
В связи с выявлением в действиях Министерства экологии и
рационального природопользования Красноярского края (ул.
Ленина, 125, г. Красноярск, Красноярский край, 660009; ИНН/ОГРН –
2466187446/1172468071148) (далее – Министерство) признаков
нарушения пункта 3 части 1 статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - ФЗ «О защите
конкуренции»), выразившихся в осуществлении действий, которые
приводят или могут привести к недопущению, ограничению или
устранению конкуренции, в части нарушения порядка определения
победителя при проведении конкурса по отбору регионального
оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами для
Красноярской правобережной технологической зоны Красноярского
края (извещение № 290622/25833875/01), на основании части 12
статьи 44 ФЗ «О защите конкуренции»

приказываю:

1. Возбудить дело №024/01/17-2818/2023 в отношении Министерства
экологии и рационального природопользования Красноярского края
по признакам нарушения пункта 3 части 1 статьи 17 ФЗ «О защите
конкуренции».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №024/01/17-2818/2023 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии –  «…», руководитель управления;

Члены Комиссии – «...», начальник отдела контроля органов власти;
«…», заместитель начальника контрольного отдела Красноярского
УФАС России;  «…», заместитель начальника отдела контроля
органов власти; «..»., государственный инспектор отдела контроля
закупок; «…», специалист-эксперт отдела информатизации и
контроля рекламы.  

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

Руководитель управления «…»

 

 


